
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

SETTORE 03

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

Cattolica, lì  19/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    713    DEL     16/09/2013 

ACQUISTO  MATERIALE  INFORMATICO  PER  MANUTENZIONE  RETI, 
NOTEBOOK  ED  AGGIORNAMENTO  APPLICATIVI  SOFTWARE  E 
CERTIFICATI PUBBLICI SSL 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   779  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

RAVVISATA la necessità  di  approvvigionarsi  di  materiale  informatico hardware e 
software necessario alla manutenzione ordinaria della infrastruttura informatica comunale e 
a completamento della installazione e messa in opera di nuovi applicativi software;

CONSULTATO il mercato elettronico ed in particolare il portale “acquisti in rete 
PA”, verificato che i materiali con caratteristiche adeguate alle necessità e con il prezzo più 
vantaggioso sono stati  trovati  presso diversi  fornitori  come analiticamente descritto nel 
preventivo di acquisto elencato in tabella:

Codice Descrizione Fornitore N° Prezzo 
unitario

Totale

ACF38U-BK Lettore Smartcard BIT4ID 2 € 21,00 € 42,00

AT-SPFX/2 Module 100BaseFX, 
2km 1310nm, Multi-
mode fibre

OMNICONNECT 2 € 58,00 € 116,00

CBI1058H 2-Power Internal 
Battery-1 x Ioni di litio 
5200 mAh-per Dell 
Latitude ATG 
D620,D630, 
D630n,XFR 

SYSTEMAX ITALY 
SRL 

1 € 58,77 € 58,77

AW-USB-2-W Digi AnywhereUSB 2 - 
Dispositivo server - 2 
porte - Ethernet, USB, 
Fast Ethernet 

SYSTEMAX ITALY 
SRL 

2 € 226,22 € 452,44

3010304 Card Contactless 125 
KhZ RW (100pz)

ZEITGROUP ITALIA 
SRL

1 € 151,25 € 151,25

TOTALE iva esclusa € 820,46
TOTALE iva inclusa € 992,75

VERIFICATO che presso mercato elettronico ed in particolare il portale “acquisti 
in  rete  PA” e  CONSIP,  non è  stato  possibile  reperire  nessun fornitore  di  software  di  
PlugIns riferito al  nuovo software opensource che verrà utilizzato per la  gestione della  
posta  elettronica dell'ente “MYROUDCUBE”;

CONSTATATO  che  il  software  necessario  è  stato  trovato  nel  mercato  Extra 
CONSIP preso il portale internet del produttore del software “MYROUDCUBE” ed in 
particolare sul sito “http://billing.myroundcube.com” al costo totale di 60 Euro iva inclusa, 
si  è  provveduto  alla  formulazione  dell'ordine  di  acquisto  direttamente  sul  sito  internet 
precedentemente dichiarato;

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  713 del  16/09/2013 pag. 2 di 6

http://billing.myroundcube.com/?_task=billing&_action=buycredits


VERIFICATO che presso mercato elettronico ed in particolare il portale “acquisti 
in  rete  PA” e  CONSIP,  non è  stato  possibile  reperire  nessun fornitore  di  “Certificato 
Pubblico  INSTANT  SSL  –  Essential  SSL”  certificato  indispensabile  alla  procedura  di 
collegamento  da  remoto  tramite  INTERNET  dei  dipendenti  pubblici  tramite  sistema 
CITRIX;

CONSTATATO che il  “Certificato Pubblico INSTANT SSL – Essential  SSL “ 
con  durata  di  5  anni  e  relativa  installazione  è  stato  reperito  presso  il  fornitore  Extra  
CONSIP “DNASSIST S.r.l.”,  già  fornitore  di  questo Ente  di  software  ed assistenza  al  
sistema CITRIX al costo totale di 592,90 iva inclusa, si è provveduto alla formulazione del  
ordine di acquisto;

VISTO  D.Lgs.  n.267 del  18/08/2000  l'art.192 “Determinazioni  a  contrattare  e 
relative procedure”;

VISTO l'art.7  comma 2 lettera  b)  del  regolamento  comunale  per  i  lavori,  le 
forniture e i servizi in economia approvato con D.C.C. n.22 del 15.03.2007;

CONSIDERATO che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi 
dell'affidamento diretta ai sensi dell'art.125 del  Dlgs. n. 163/2006;

VISTA la  Legge nr.136 del  13/08/2010 ed il  D.L.  n.187 del  12/11/2010 art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui  
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO come da D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 l'art.192:

A) Con la presente determinazione si intende acquistare un bene presso i fornitori 
BIT4ID S.r.l., OMNICONNECT S.r.l., SYSTEMAX ITALY S.r.l., ZEITGROUP ITALIA 
S.R.L.  appartenenti  al  mercato  elettronico  e  fuori  mercato  consip  presso  il  fornitore 
MYROUDCUBE e DNASSIST S.n.c.;

B)  L'ordine  d'acquisto  verrà  formulato  e  confermato  mediante  procedura 
informatica appartenente al  mercato elettronico www.acquistinretepa.it  le  cui  clausole di 
fornitura sono elencate nell'ordine di acquisto ed accettate da entrambe le parti mediante  
invio dell'ordine e relativo presa in carico del fornitore;

C)  Per  gli  ordini  fuori  mercato  elettronico,  ordine  d'acquisto  verrà  formulato  e 
confermato mediante acquisto diretto presso il  sito internet del produttore nel caso del  
fornitore  MYROUDCUBE e mediante accettazione del preventivo di spesa nel caso del 
fornitore DNASSIST S.r.l.; 

D)  I  fornitori  sono  stati  rintracciati  presso  il  mercato  elettronico  sul  portale 
www.acquistinretepa.it con il prezzo più vantaggioso;
 
      

VISTO:
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all'art.125;
– il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 l'art.192;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  713 del  16/09/2013 pag. 3 di 6



– il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia.

D E T E R M I N A

1)  -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  
dispositivo;

2) - di  procedere, per le motivazioni esposte in narrativa integralmente riportate e 
trascritte, all'acquisto del materiale precedentemente elencato;

3) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, dalla 
Ditta  BIT4ID  SRL  di  VIA  COROGLIO,  57  -  80124  -  NAPOLI  (NA)  con  P.I. 
04741241212 al prezzo totale di fornitura di Euro 50,82 Iva Inclusa;

4) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, dalla 
Ditta  OMNICONNECT  S.R.L.  di  VIA  SALVO  D'ACQUISTO  40/V  -  56025  - 
PONTEDERA (PI) con P.I. 01586840504 al prezzo totale di fornitura di Euro 140,36 Iva 
Inclusa;

5) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, dalla 
Ditta SYSTEMAX ITALY SRL IL GIRASOLE UDV 2.01 - 20084 - LACCHIARELLA 
(MI) con P.I. 08376630151 al prezzo totale di fornitura di Euro 618,56 Iva Inclusa;

6) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, dalla 
Ditta ZEITGROUP ITALIA SRL PIAZZA CAVOUR, 16 - 47037 – RIMINI (RN) con 
P.I. 03754470403 al prezzo totale di fornitura di Euro 183,01 Iva Inclusa;

7) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, dalla 
Ditta MYROUDCUBE al prezzo totale di fornitura di Euro 60 Iva Inclusa;

8) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, dalla 
Ditta DNASSIST S.N.C. Via Verdi 6, - Imola 40026 (Bo) con P.I. 03090391206 al prezzo 
totale di fornitura di Euro 592,90 Iva Inclusa;

9) - di dare atto che la spesa necessaria di euro 1.645,65 IVA 21% inclusa, graverà sul 
capitolo 1310.000 "ACQUISTO PRODOTTI DI CONSUMO SERVIZI INFORMATICI 
- CED" del bilancio 2013 - Codice siope 1203;

10)  - di dare atto come da D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 l'art.192:

 A) Con la presente determinazione si intende acquistare un bene presso i fornitori 
BIT4ID S.r.l., OMNICONNECT S.r.l., SYSTEMAX ITALY S.r.l., ZEITGROUP ITALIA 
S.R.L.  appartenenti  al  mercato  elettronico  e  fuori  mercato  consip  presso  il  fornitore 
MYROUDCUBE e DNASSIST S.n.c.;

B)  L'ordine  d'acquisto  verrà  formulato  e  confermato  mediante  procedura 
informatica appartenente al  mercato elettronico www.acquistinretepa.it  le  cui  clausole di 
fornitura sono elencate nell'ordine di acquisto ed accettate da entrambe le parti mediante  
invio dell'ordine e relativo presa in carico del fornitore;

C)  Per  gli  ordini  fuori  mercato  elettronico,  ordine  d'acquisto  verrà  formulato  e 
confermato mediante acquisto diretto presso il  sito internet del produttore nel caso del  
fornitore  MYROUDCUBE e mediante accettazione del preventivo di spesa nel caso del 

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  713 del  16/09/2013 pag. 4 di 6



fornitore DNASSIST S.r.l.; 
D)  I  fornitori  sono  stati  rintracciati  presso  il  mercato  elettronico  sul  portale 

www.acquistinretepa.it con il prezzo più vantaggioso;

11)  -  di  trasmettere  la  presente  determinazione,  come  previsto  dalla  L.  488  del 
23/12/1999  art.26  comma  3-bis  in  riferimento  all'acquisto  di  beni  e  servizi  in  modo 
autonomo,  all'ufficio preposto al controllo di gestione; 

12)  -  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge  nr.136  del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato  il seguente 
codice CIG n. Z680B6EDBA dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture e che il pagamento sarà da effettuarsi in unica soluzione presumibilmente 
entro Ottobre 2013;

13) - di dare atto che conformemente a quanto previsto verrà richiesto il certificato 
DURC ad ogni azienda fornitrice;
   

14) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dal il D.lgs. n. 136/2010 sulla  
tracciabilità dei flussi finanziari verrà richiesto il certificato del conto corrente dedicato ad 
ogni azienda fornitrice;

15) - di individuare nella persona del funzionario programmatore  Massimo Berni il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

16) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Servizi Informatici;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  713 del  16/09/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1310000 1485/1 2013 50,82

1310000 1485/2 2013 140,36

1310000 1485/3 2013 618,56

1310000 1485/4 2013 183,01

1310000 1485/5 2013 60,00

1310000 1485/6 2013 592,90

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  16/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  713 del  16/09/2013 pag. 6 di 6


